
Brodek u Přerova
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Přerov GPS souřadnice: 49.484191N, 17.338247E

Nadmořská výška: 205 m n. m. První pís. zmínka: 1301 (723 let) Katastrální výměra: 890 ha

Počet obyvatel: 1 873 PSČ: 751 03

Adresa URL: www.brodekuprerova.cz

Památky a zajímavosti Brodek u Přerova
 
Uprostřed návsi se nachází kostel Narození sv. Jana Křtitele vystavěný v pseudorománském slohu.
Unikátem Brodku je zvonkohra. Jejích dvaadvacet zvonů je darem místní zvonařské dílny rodiny
Dytrychových a architektonické zpracování je dílem výtvarníka Jiřího Studenského. Největší zvon
má hmotnost 220 kg, nejmenší váží 5 kg. Zvonkohra zazněla poprvé 1. ledna 2000 v 00.00 hodin. Do jejího
programu může být stabilně uloženo až sto melodií s možností dalšího rozšíření. Má automatické
ovládání, které ji spouští denně v 18 hodin, v neděle a svátky také ve 12 hodin. Zároveň je možno ji
spustit kdykoli ručně, nebo po připojení k elektronické klávesnici na ni přímo zahrát jako na hudební
nástroj.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5882/brodek-u-prerova/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 13:34:13


